
5 اقتصاد

خبر

سوخت گیری با کارت جایگاه داران 
در آینده محدودتر خواهد شد

پخش  � ملی  شرکت  برنامه ریزی  مدیر 
فراورده های نفتی ایران گفت: توصیه ما به 
مالکان خودرو این است که در جایگاه ها از کارت 
سوخت شخصی استفاده کنند چراکه عرضه 
بنزین از طریق کارت سوخت جایگاه داران در 
آینده محدودتر خواهد شد.به گزارش تسنیم، 
مدیر برنامه ریزی شرکت ملی پخش فراورده های 
نفتی ایران با بیان اینکه بیش از یک میلیون کارت 
سوخت در باجه های معطله شرکت پست باقی 
مانده است، افزود: هم وطنان برای رصد کارت 
سوخت خود و دریافت آن می توانند به سایت 
پلیس مراجعه کنند که در این سایت حتی به 
صورت جزئی منطقه پستی که کارت سوخت شان 
در آن موجود است، نشان داده می شود.شهرام 
رضایی با اشاره به اعمال محدودیت های جدید 
درباره عرضه بنزین به رانندگان از طریق کارت 
سوخت جایگاه داران گفت: پیش از این صاحبان 
خودرو می توانستند به راحتی روزانه ۶۰  لیتر 
بنزین در یک جایگاه دریافت کنند اما از ابتدای 
شهریور فقط می توانند ۳۰ لیتر دریافت کنند و 
بعد از قطع و وصل کارت به دستگاه و همچنین 
سپری شدن اندکی زمان دوباره اقدام به دریافت 
۳۰ لیتر دیگر می کنندمدیر برنامه ریزی شرکت ملی 
پخش فراورده های نفتی ایران افزود: توصیه ما به 
مالکان خودرو این است که در جایگاه ها از کارت 
سوخت شخصی استفاده کنند چراکه عرضه 
بنزین از طریق کارت سوخت جایگاه داران در آینده 
محدودتر خواهد شد.رضایی خاطرنشان کرد: از 
۲۲ مرداد که استفاده از کارت سوخت شخصی در 
جایگاه ها الزامی شده بود، تعداد استفاده کنندگان 
از کارت سوخت شخصی بسیار کم بود اما این 
تعداد در چند روز اخیر به ۱۰ درصد رسیده است 

و ما هر ۱۰ روز این موضوع را رصد خواهیم کرد.

سپرده های مردم 
در بانک ها ۲۶ درصد زیاد شد

طبق اعلام بانک مرکزی، مانده سپرده ها در  �
پایان اردیبهشت ماه سال جاری ۲۶.۶ درصد و مانده 
تسهیلات بانکی ۱۹.۷ درصد نسبت به مقطع مشابه 
سال قبل رشد داشته است.به گزارش تسنیم، گزارش 
بانک مرکزی از وضعیت کل مانده سپرده ها و 
تسهیلات ریالی و ارزی بانک ها و مؤسسات اعتباری در 
پایان اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۸ نشان می دهد مانده 
کل سپرده ها بالغ بر ۲۱۳۱۱٫۲ هزار میلیارد ریال شده 
است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل ۴۴۷۳٫۸ 
هزار میلیارد ریال (۲۶٫۶ درصد) و نسبت به پایان سال 
قبل معادل ۶۳۷٫۹  هزار میلیارد ریال (۳٫۱ درصد) 
افزایش نشان می دهد.بیشترین مبلغ سپرده ها مربوط 
به استان تهران با مانده ۱۱۶۳۲٫۱ هزار میلیارد ریال و 
کمترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد 

معادل ۵۵٫۵ هزار میلیارد ریال است.

۲/۵ میلیون تن گندم از چرخه 
خرید خارج شد

دبیر اجرائی بنیاد ملی گندم کاران با بیان اینکه  �
تاکنون حدود ۲.۵ میلیون تن گندم از چرخه خرید 
تضمینی خارج شده است، گفت: احتمال قاچاق 
این محموله ها به خارج وجود دارد.به گزارش مهر، 
در حالی که روز گذشته رئیس جمهور در همایش 
توسعه روستایی بر رونق تولید و حمایت از بخش 
کشاورزی تأکید کرد، تخلفات پی در پی دولت در 
اجرای قانون خرید تضمینی محصولات کشاورزی 
چالش های زیادی را در حوزه خرید محصول 
استراتژیک گندم به وجود آورده است. بر اساس 
این گزارش، دولت نرخ خرید تضمینی گندم را برای 
سال زراعی جاری با وجود همه هشدارهایی که از 
سوی مسئولان و کارشناسان مختلف داده شد، هزارو 
۷۰۰ تومان تعیین کرد، این در حالی بود که بسیاری 
معتقد بودند قیمت این کالا با توجه به هزینه های 
تمام شده تولید و قیمت گندم در کشورهای همسایه 
باید حدود دو هزار تومان باشد و هم اکنون با گذشت 
حدود شش ماه از آغاز خرید گندم و درحالی که به 
آغاز سال زراعی جدید هم نزدیک می شویم، گفته 
می شود حدود ۲.۵ میلیون تن گندم از چرخه خرید 
تضمینی خارج شده و کشاورزان تمایلی به فروش 

محصول خود به دولت نداشتند. 

توزیع ۱۰۰ هزار تن کالای اساسی 
ویژه محرم و صفر

دبیر ستاد تنظیم بازار با اشاره به مصوبات جلسه  �
دیروز ستاد تنظیم بازار گفت: صد هزار تن کالای 
اساسی از جمله برنج، شکر، روغن، چای گوشت 
قرمز و مرغ در طول ایام عزاداری محرم و صفر توزیع 
خواهد شد.عباس قبادی در گفت وگو با مهر، با اشاره 
به مصوبات جلسه دوشنبه چهارم شهریورماه ۹۸ 
ستاد تنظیم بازار گفت: در این جلسه طرح ویژه تأمین 
و تنظیم بازار کالاهای اساسی در ایام محرم و صفر 
برای تأمین نیازهای مردم و هیئات مذهبی به تصویب 
رسید که بر اساس آن صد هزار تن کالای اساسی در 
این ایام توزیع خواهد شد.دبیر ستاد تنظیم بازار افزود: 
بر این اساس با توجه به افزایش تقاضا در بازار مصوب 
شد تا از محل ذخایر موجود، برنج، شکر، روغن، چای، 

گوشت قرمز و گوشت مرغ توزیع شود.

گذر

دژپسند: ارزش پول ملی در حال 
تقویت شدن است

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه  �
مردم بورس را مأمنی برای حفظ ارزش 
دارایی های خود می بینند، افزود: بورس در 
کشور ما در یک سال گذشته ۱۴۰ درصد رشد 
داشت، پس این رشد نشان می دهد این اقدام 
جواب داده است.به گزارش خبرگزاری فارس 
به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، فرهاد 
دژپسند، وزیر امور اقتصادی و دارایی، به 
مناسبت هفته دولت در برنامه «تیتر امشب» 
شبکه خبر حاضر شد و به سؤالات ضبط شده 
برخی شهروندان درباره وضعیت اقتصادی 
کشور پاسخ داد.دژپسند درباره برنامه دولت 
برای استفاده از ظرفیت های جامعه گفت: 
ظرفیت های جامعه اعم از  توانمندی انسانی، 
ظرفیت مالی، فیزیکی و طبیعی است. در 
از ظرفیت های جامعه تجربه های  بهره گیری 
خوبی پس از انقلاب داریم و توانستیم از 
ظرفیت مردمی برای جنگ طولانی و  نامتقارن 
استفاده کنیم  و به پیروزی برسیم. الان هم می 

توانیم از این ظرفیت ها استفاده کنیم.

امسال ۳۰ هزار نفر استخدام 
می شوند

رئیس سازمان اداری و استخدامی گفت: با  �
تأمین اعتبار لازم امسال حدود ۳۰ تا ۳۲ هزار 
نفر استخدام می شوند.به گزارش صدا و سیما، 
جمشید انصاری در برنامه گفت وگوی ویژه 
خبری شبکه دو سیما با تبریک روز کارمند، درباره 
اینکه آیا امسال استخدام داریم یا خیر؟ افزود: 
ما هر ساله برای جبران خروجی نیروی انسانی 
که بازنشستگان هستند یا برای تأمین نیروی 
انسانی لازم در برخی طرح های دولتی که به 
بهره برداری می رسد، استخدام داریم و امسال نیز 
حدود ۳۰ تا ۳۲ هزار نفر استخدام می شوند.وی 
گفت: البته مجوز استخدام را ما صادر می کنیم 
اما این دستگاه ها هستند که باید برای استخدام 
تأمین اعتبار کنند که اکنون برای حدود ۳۰ هزار 
نفر تأمین اعتبار شده و امیدواریم تا پایان هفته 
آزمون استخدام مرحله اول امسال آغاز شود.
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور درباره 
نحوه نظارت بر استخدام ها و شایسته سالاری 
نیز افزود: اگر همه استخدام ها  تعریف قانونی 
داشته باشد، از سوی این سازمان انجام می شود 
و مجری آن نیز سازمان سنجش و جهاد 
دانشگاهی است، ضمن اینکه به منظور تحقق 
عدالت استخدامی آزمون را برگزار می کنیم و 

معتقدیم باید بهترین نیروها جذب شوند.

مقیمی
مدیرعامل ایران خودرو شد

فرشاد مقیمی، معاون امور صنایع وزیر  �
صنعت، به عنوان مدیرعامل جدید ایران خودرو 
منصوب شد.به گزارش فارس، پس از عزل 
ایران خودرو، فرشاد  یکه زارع، مدیرعامل سابق 
مقیمی معاون امور صنایع وزیر صنعت 
به عنوان مدیرعامل جدید ایران خودرو منصوب 
شد.پس از استنکاف عباس علی آبادی، 
مدیرعامل مپنا، از پذیرش مدیریت ایران خودرو، 
چهار گزینه برای تصدی مدیریت این خودروساز 
نهایی شده بودند که از میان آنها فرشاد مقیمی 
معاون امور صنایع وزیر صنعت به این سمت 
انتخاب شد.به جز مقیمی، ناقدی قائم مقام 
سابق اجرائی ایران خودرو، عادل پیرمحمدی 
معاون تحقیقات و مهندسی ایران خودرو و 
علی شیخ زاده قائم مقام مدیرعامل سایپا در 
امور تولید نیز از دیگر گزینه های تصدی مدیریت 
این شرکت محسوب می شدند.به تازگی هاشم 
یکه زارع مدیرعامل سابق ایران خودرو و دو نفر 
از مدیران ارشد این شرکت بازداشت شده اند.
پیش از آن علی ربیعی، سخنگوی دولت، در یک 
نشست خبری با اعلام برکناری یکه زارع گفته 
بود عباس علی آبادی مدیرعامل مپنا جایگزین 
با وجود این  ایران خودرو می شود.  یکه زارع در 
ظاهرا با استنکاف علی آبادی از پذیرش این 
مسئولیت، گزینه های دیگری برای تصدی 
این مسئولیت مطرح شدند که از میان آنها 
فرشاد مقیمی به عنوان مدیرعامل ایران خودرو 
برگزیده شد.فرشاد مقیمی پیش از انتصاب 
به سمت معاون وزیر صمت در امور صنایع،  
سوابقی مانند معاون برنامه ریزی و امور 
اقتصادی سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران، مدیر برنامه ریزی راهبردی و 
بودجه سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران، معاون سازماندهی و امور پشتیبانی 
دبیرخانه کمیته پیشبرد بهره وری وزارت   راه و 
ترابری و دبیر ستاد اقتصاد مقاومتی سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران را 

در کارنامه داشته است.
مدیرعامل جدید ایران خودرو با شرایط 
سختی برای ساماندهی این گروه خودروسازی 
و حل مشکلاتی مانند کمبود سرمایه در گردش، 
بدهی بانکی، زیان انباشته، تعهدات معوق و 
خودروهای انباشت شده کف کارخانه ناشی از 

نقص قطعات روبه رو است.

سه شنبه   5 شهریور 1398سال هفدهم    شماره 3510

در دومین جلسه رسیدگی به پرونده متهمان بانک سرمایه به ترفند آنها برای اقدامات غیرقانونی اشاره شد

سوءاستفاده از فرزندان مسئولان

سه عضو هیئت اجرائي انجمن اقتصاددانان ایران 
هم زمان استعفا دادند. علي دیني ترکماني، بهروز 
هادي زنوز و لطفعلي بخشي سه عضوي هستند که 
ادامه همکاري خود با انجمن اقتصاددانان را میسر 
ندانستند.به گزارش «شرق» در متن استعفاي این 
سه اقتصاددان مواردي تقریبا مشابه ذکر شده که 
شاید برجسته ترین آن جایگاه علمي انجمن باشد.
علي دیني ترکماني اشاره کرده است که انجمن عضو 
وزارت علوم نیست و جایگاه علمي ندارد و بهروز 
هادي زنوز نوشته است: متأسفانه تجربه کوتاه من 
در این نهاد غیردولتي، گویاي آن است که انجمن 
اقتصاددانان ایران به رغم سابقه طولاني آن، محلي 

براي اجتماع اهل حرفه اقتصاد و هم اندیشي آنان 
در راه بهبود کیفیت سیاست گذاري هاي اقتصادي با 
هدف ارتقاي وضعیت معیشت مردم ایران نیست؛ 
بلکه به جایي تبدیل شده است که در خدمت 
برآورده کردن جاه طلبي هاي برخي افراد بي بهره 
از دانش اقتصادي قرار گرفته است. این عده قلیل 
از اعتبار علمي و حرفه اي اعضاي محترم انجمن و 
برخي از افراد شریفي که به قصد خدمتگزاری در 
هیئت اجرائي آن گردآمده اند سوءاستفاده مي کنند. 
او تأکید مي کند: انجمن در دوره عمر طولاني خود 
نتوانسته است به اهداف عالیه آن دست یابد. بدین 
معني که امروزه انجمن فاقد اعتبار علمي و حرفه اي 

لازم در جامعه علمي کشور است. به همین دلیل اکثر 
اقتصاددانان بنام کشور تمایلي به عضویت در انجمن 
ندارند و دانشگاه ها، دستگاه هاي دولتي و نهادهاي 
بخش خصوصي در عمل انجمن را جدي نمي گیرند.
لطفعلي بخشي نیز تأکید کرده است: در 
انجمن هاي علمي زیر نظر وزارت علوم، اعضاي 
هیئت اجرائي فقط مي توانند دو دوره متوالي در 
هیئت اجرائي عضو باشند و بیش از آن مجاز نیست 
که دلیل این امر جهت چرخش اعضاي هیئت 
اجرائي و محدود نماندن مدیریت انجمن به افراد 
معدود است.علاوه بر آن معمولا در انجمن هاي 
علمي افرادي به عنوان رئیس انتخاب مي شوند که 

ارشدیت علمي آنها براي اکثریت آن جامعه احراز 
شده باشد که متأسفانه در مورد انجمن اقتصاددانان 
چنین نیست.در چند سال گذشته به سهم خود تلاش 
بسیار کردیم با اقداماتي، چهره دیگري از انجمن 
را در سطح کشور و اقتصاددانان مطرح سازیم که 
موفقیت هاي محدودي نیز با تلاش هاي فردي به  
دست آمد؛ لیکن محدودیت ها مانع از تداوم کار 
بود، بنابراین به عنوان اعتراض، چاره اي جز استعفا 
از هیئت اجرائي انجمن نیافتیم. استعفاي چهار نفر 
از هفت نفر اعضاي منتخب انتخابات بهمن ۱۳۹۶ 
و یک نفر از اعضاي علي البدل، نشانگر مشکلات 

اساسي در مدیریت انجمن است.

دومین جلسه رسیدگی به اتهامات برخی دیگر از 
متهمان بانک سرمایه به نام گروه جهانبانی دیروز در 
شعبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اخلالگران و 
مفسدان اقتصادی به ریاست قاضی مسعودی مقام و به 

صورت علنی برگزار شد.
به گزارش میزان، قاضی مسعودی مقام در دومین 
جلسه رسیدگی به اتهامات برخی دیگر از متهمان 
بانک سرمایه به نام گروه جهانبانی به برخی اتهامات 
اشاره کرد و به متهم گفت: شما از مسئولان و بچه های 
آنها با به کارگیری در شرکت، سوءاستفاده می کردید، 
برای بچه های مسئولان ماشین و آپارتمان خریده 
بودید و برای گرفتن تسهیلات با یک لشکر آدم به بانک 

می رفتید.
وی افزود: در جلسه قبل متهم جهانبانی بخشی از 
دفاعیات خود را ارائه داد و مابقی دفاعیات خود را در این 
جلسه ارائه خواهند داد. با توجه به زمان، دفاعیات خود 

را ارائه دهید و از تکرار خودداری فرمایید.
در این بخش از جلسه دادگاه، متهم جهانبانی در 
جایگاه قرار گرفت و مدعی شد: درخصوص پرداخت 
به آقای اللهیاری، برادرخانم بنده که مدیرعامل شرکت 
آرمان اندیش میثاق بود، چند قرارداد بابت خرید برنج 
داشتیم که قسمتی از آن را پرداخت کردیم و قسمتی 

نیز باقی مانده است.
متهم جهانبانی افزود: درخصوص دفاتر دوبی حدود 
۷۰ میلیارد تومان در سال های ۹۰ و ۹۱ گوشت وارد 
کردیم و در دوبی دفتری گرفتیم، در آلمان نیز دفتری 
برای تبادل کارهایمان اجاره کردیم که ماهانه هزار و ۴۵۰ 

یورو در ازای آن پرداخت می کردیم.
این متهم مدعی شد: درخصوص سهام ملل بخش 
عمده ای از سهام خریداری شده پیش از موضوع بانک 

سرمایه است و در تاریخ ۹۰/۷/۱ انجام شده. 
وی درباره ملک مشکین شهر نیز مدعی شد: این ملک 
در سال ۹۶ حدود ۶۰۰ میلیارد تومان ارزیابی شده و این 
پروژه یکی از بی نظیرترین پروژه ها در جذب توریست 
و رونق اقتصادی در منطقه بوده است، این ملک در 
سال ۹۸ توسط کارشناسان ارزیابی شد، اما کارشناسان 

قولنامه ها را ارزیابی نکردند.
واردات فراورده های گوشتی به جای تولید دام

متهم جهانبانی گفت: نماینده دادستان پرسید که 
چرا به جای گوشت، دام مولد تولید نکردید؛ دراین باره 
باید بگویم که اقتصاد هر کشور بخش های متعددی 
دارد و در کشور ما گوشت و فراورده های دامی از 
جمله محصولاتی هستند که به دلایل متعدد، از جمله 
خشک سالی بخش عمده ای از تأمین آن از طریق واردات 

انجام می شود.
این متهم مدعی شد: بنده ادعایی در زمینه تولید 
نداشتم و ریالی در جهت اشتغال و تولید در این زمینه 
اخذ نکردم. از طرفی تضمینی وجود نداشت که اگر در 
این بخش ورود می کردم با مشکلات بیشتری روبه رو 

نمی شدم.
این متهم گفت: اولین مورد در زمینه واردات گوشت 
در سال ۹۰ و از طریق بانک ملت انجام شد که حدود ۶۰۰ 
تن بود، پس از آن هزار تن دیگر و بعد از آن در سال ۹۲، 
۲ هزار و ۵۰۰ تن وارد شد که با وجود عدم تخصیص ارز 

دولتی شرکت ها نهایت حسن همکاری را داشتند.
با یک لشکر به بانک می رفتید

قاضی مسعودی مقام در این بخش از جلسه دادگاه 
پس از استماع دفاعیات متهم جهانبانی خطاب به وی 

گفت: شما در رابطه با اخذ تسهیلات توضیح دهید.
رئیس دادگاه افزود: چیز هایی که می گویید باید 
بر اساس واقعیت باشد، چراکه خیلی از تسهیلاتی که 
اخذ کردید صرف واردات نشده است و اکنون سؤال 
اینجاست که پولی که با آن گوشت وارد کشور نشده چه 
شده است.قاضی مسعودی مقام اظهار کرد: شما با یک 
لشکر به بانک سرمایه  می رفتید و با مسئولان آن زمان 
بانک زمینه اعطای تسهیلات را فراهم می کردید. شما اگر 

واردکننده بودید، مسیر قانونی را طی می کردید.
قاضی مسعودی مقام گفت: سؤال اینجاست که شما 
واردکننده هستید، ساختمان ساز هستید یا مسئولان و 
بچه های آنها را در شرکت ها به کار می گرفتید تا از آنها 
سوءاستفاده کنید؟ ۴۸۹ فقره تسهیلات در دو سال فقط 
از یک بانک داشتید و ۶۰۴ میلیارد تومان تسهیلات گرفتید 
که نمی دانم چگونه سر از جیب این و آن درآورده است.

تأمین وثیقه در ۱۰ دقیقه
وی تصریح کرد: برای تمامی متهمان ظرف پنج 
دقیقه وثیقه آوردید و خانم شما کمتر از ۱۰ دقیقه برای 
تمام متهمان وثیقه نقدی آورده است، اموال خود را به 
نام این و آن می زنید، این درست نیست که در ابتدای 

سخنان خود آیه و حدیث می آورید، درحالی که برای 
هر متهم ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان وثیقه گذاشتید و 
سپس می گویید که خود متهمان آوردند، درحالی که 
ردیابی های صورت گرفته نشان می دهد که از جیب 
شماست. در رابطه با اخذ تسهیلات از سال ۹۲ تا سال 

۹۴ توضیح دهید؟
متهم جهانبانی در ادامه دفاعیات خود مدعی شد: 
بنده هیچ گاه فی البداهه کالای اساسی وارد نکردم و از 
سال ۸۶ کار واردات را انجام دادم؛ متأسفانه تحریم های 
اقتصادی و تصمیم های غلط اقتصادی باعث شد که اکثر 

فعالان بخش خصوصی با مشکل مواجه شوند.
در ادامه قاضی مسعودی مقام از متهم جهانبانی 
خواست به حواشی نپردازد و به او گفت: درباره اخذ 
تسهیلات در سال های ۹۲ تا ۹۴ توضیحات خود را ارائه 
کنید. آن زمان که مشکلات اقتصادی این گونه مطرح 
نبود، در سال ۹۷ در حوزه اقتصادی مشکلاتی ایجاد شد 
که شما می خواهید آن را به سال های ۹۲ تا ۹۴ وصل 

کنید.
متهم پاسخ داد: در سال ۹۲ تا ۹۴ نیز مشابه سال 
۹۷ اتفاق افتاد و ارز سه هزارو ۶۰۰ به چهارهزار تومان 

افزایش پیدا کرد.
قاضی گفت: شما باید در فرایند اخذ تسهیلات 
توضیحات خود را ارائه دهید، زیرا در این حوزه دچار 

جرم شدید.
تسهیلات نامشروع توزیع نکردیم

متهم جهانبانی مدعی شد: ما هیچ تسهیلات 
نامشروعی توزیع نکردیم، ما در زمان تحریم ها به 
مملکت خدمت کردیم و حتی یک دلار ارز مرجع نیز 

دریافت نکردیم و فقط با ارز مبادله ای کالا وارد کردیم.
بر این اساس، قاضی به متهم گفت: برادر شما 
با مسئولان سازمان حسابرسی در حضور مسئولان 
بانک سرمایه جلساتی را برگزار می کردند چرا این همه 
مسئولان را آنجا بردید، اگر شما می خواستید تسهیلات 
اخذ کنید می توانستید با مراجعه به شعبه و طی کردن 
روند قانونی این تسهیلات را دریافت کنید نه اینکه مدام 

جلسه بگذارید.
متهم جهانبانی پاسخ داد: اطلاعات اشتباه به شما 

داده اند.
قاضی گفت: خیر اطلاعاتمان دقیق است حتی 
تصویرتان نیز موجود است. شما در دادگاه صداقت 
نداشتید و آیا نمی دانید این قرارداد ها روی میز من 

موجود است.
رئیس دادگاه با نشان دادن برگه هایی به متهم با بیان 
اینکه آنچه می گویید باید بر اساس صداقت باشد، افزود: 
این برگه ها از سوی بانک مرکزی است و دست نویس شده 
نیست. شما باید در باب اتهام انتسابی توضیح دهید نه 

در باب مصرف آن.
متهم جهانبانی ادامه داد: تسهیلات ما حدود ۶۰۰ 
میلیارد تومان در زمان آ قای درخشنده بوده که اصل و 
سود قرارداد های پنج میلیارد تومانی را پرداخت کردیم و 

سپس دوباره از تسهیلات استفاده می کردیم.
قاضی مسعودی مقام به متهم گفت: این اطلاعات 
در اختیار ما قرار دارد و نیازی نیست شما به آنها بپردازید 
آقای جهانبانی شما با آقایان بخشایش، کاظمی و توسل 
در ارتباط بودید و ضابطه مند عمل نکردید. شما افراد، 
پدر بانک را درآوردید و میلیارد ها تومان به بانک ضرر 
زدید. این متهم پاسخ داد: آقای قاضی این اطلاعات را به 

اشتباه به شما داده اند.
تصاویر برادرتان اشتباه است؟

قاضی گفت: خیر، آیا عکس و تصاویر حضور 
برادرتان هم اشتباه است؟ لازم نیست شما به ذکر شماره 
تسهیلات و تاریخ های دریافت آن بپردازید بلکه در رابطه 

با اتهام توضیح دهید.
متهم جهانبانی در ادامه دفاعیات خود افزود: 
اینجانب در وهله نخست به عنوان یک مشتری خوب 
و خوش حساب هستم و در وهله بعد یک بدهکار بانکی 

هستم.
این متهم مدعی شد: ارتباط شرکت و بانک در حد 
متعارف بوده و در هیچ موردی نحوه اعطای تسهیلات 
غیرعادی نیست و تسویه بدهی ها نیز در موعد مقرر 
انجام شده است و این جانب هیچ مورد نامشروع و 

غیرقانونی نداشته ام.
او مدعی شد: در مدت چهار سال و به نام هفت 
شرکت مبلغ ۷۰۱ میلیارد تومان تسهیلات اخذ شد که 
مبلغ کالا های وارداتی هزارو ۵۰۰ میلیارد تومان بوده 
است و بابت کالا های وارداتی هیچ گونه ارز دولتی اخذ 

نشده است.
ملت باید شکرگزار باشند؟

قاضی مسعودی مقام ضمن تذکر به متهم جهانبانی 
به دلیل ارائه دفاعیات تکراری بیان کرد: ۱۰ بار این مطلب 

تکرار شده است.
رئیس دادگاه در ادامه و با کنایه خطاب به متهم 
جهانبانی گفت: این طور که شما توضیح می دهید نه تنها 
واردات انجام دادید بلکه با قیمت کم نیز فروخته اید و 

ملت ایران نیز شکرگزار هستند.
متهم جهانبانی مدعی شد: بله متأسفانه همین طور 
نیز بوده است و همین کار را کردیم زمانی که مشکلات 
اقتصادی ایجاد شده بود دو کشتی وارد کردیم که 
متأسفانه بانک مرکزی اجازه ترخیص به ما نمی داد. ما 

گوشت را زیر قیمت وارد کردیم و ضرر کردیم.
او مدعی شد: کالا هایی که وارد کردیم با ارز مبادله ای 
بوده و به هیچ بانکی تعهد ارزی نداریم و تا پایان سال 

۹۳ به هیچ بانکی بدهی معوق نداشتیم.
تسویه تسهیلات قبلی با تسهیلات جدید؟

این متهم در بخش دیگری از دفاعیات خود افزود: 
درباره ایجاد شرکت های فرعی که در کیفرخواست 
تحت عنوان صوری نام برده شده است، از چند سال 
قبل از اخذ تسهیلات این شرکت ها وجود داشته است 
و از تسهیلات دریافتی ۷۰۱ میلیارد، ۲۲۶ میلیارد در زمان 
آ قای درخشنده بوده است که کل این تسهیلات در زمان 

او مجددا دریافت و پرداخت شده است.
متهم جهانبانی افزود: آخرین تسهیلات دریافتی در 
تاریخ ۹۳/۳/۹ و سررسید آن در تاریخ ۹۴/۱۱/۱۰ بوده 

است.
قاضی مسعودی مقام در واکنش به دفاعیات متهم 
جهانبانی اظهار کرد: سؤال اینجاست که نحوه پرداخت 
به چه شکل بوده است، چرا که شما با تسهیلات جدید 

تسهیلات قبلی را تسویه می کردید.
متهم جهانبانی مدعی شد: نه این گونه نبوده   و حد 
اعتباری وجود نداشته   این سیستمی است که بانک برای 

ما تعیین کرده است.
قاضی مسعودی مقام اذعان کرد: شما از بانک 
سرمایه تسهیلات می گرفتید و بانک ملت را تسویه 
می کردید از بانک دیگر نیز می گرفتید و دیگری را تسویه 

می کردید.
به اظهارات قاضی  این متهم در واکنش 
مسعودی مقام بیان کرد: تا سال ۹۴ بدهی معوق 
نداشتیم و سررسید استمهال در تاریخ ۹۵/۹/۲۷ بوده 
است که هشت روز بعد از این تاریخ ما را بازداشت 
کردند. این بدان معناست که از چندماه قبل از ما شکایت 

کرده بودند.
قاضی مسعودی مقام خطاب به متهم جهانبانی 
گفت: اگر این تسهیلات به ضرر شماست چرا وارد کردید؟
متهم جهانبانی نیز در پاسخ گفت: چون کمبود کشور 

بود؛ احساس کردیم که باید این کار را انجام دهیم؛ اما 
اشتباه کردیم.

قاضی مسعودی مقام در واکنش به این جمله متهم 
جهانبانی بیان کرد: همه متهمان برای کشور احساس 

تکلیف کردند؛ اما بزرگ ترین ضرر را به کشور زدند.
متهم جهانبانی مدعی شد: ما کجا ضرر زدیم، ۳۳ 

درصد را ۴۰ درصد کردند.
خرید آپارتمان برای فرزند مسئولان

قاضی مسعودی مقام گفت: شما که احساس تکلیف 
می کنید، زحمت بکشید و از شیوه قانون ادای تکلیف 
کنید. افرادی که در شرکت های زیرمجموعه شما بودند، 
بدون پرداخت ریالی سهامدار شدند و برای بچه های 
مسئولان ماشین و آپارتمان خریده بودید، یک نامه درباره 
خوش حسابی تان از بانک سرمایه بیاورید، بانک اقتصاد 

نوین خود مسائلی دارد که بعدا نوبت آن خواهد رسید.
در این بخش از جلسه دادگاه نماینده دادستان برای 
ارائه توضیحاتی در جایگاه قرار گرفت و خطاب به متهم 
جهانبانی گفت: کل صحبت های شما یک طرف، اما یک 
سؤال را واضح و صریح توضیح دهید. شما صلاحیت 
دریافت وام به این مقدار را نداشتید؛ چطور این مقدار 

تسهیلات دریافت کردید؟
نماینده دادستان با اشاره به گزارش کارشناس 
اعتباری اذعان کرد: کارشناس اعتباری بررسی کرده که 
آیا باید تسهیلات به شما اعطا شود یا خیر، کارشناس 
اعتباری اعلام کرده است که نسبت های مربوط به سود 
و زیان و ترازنامه شرکت در مجموع در شرایط مناسبی 
قرار ندارد و احتمال ریسک اعتباری بانک را افزایش 
می دهد. این را یک کارشناس بی طرف بانک گفته که 
ریسک اعتباری شما بالا است و ۲۹ میلیارد تومان بیشتر 
نمی توانید دریافت کنید، اما در شرکت شکوه نور احسان 
۱۱۸ میلیارد تومان دریافت کردید و باید در این خصوص 
توضیح دهید. در زمان آقای بخشایش، مدیران بانک در 
جلسات غیرعلنی اعلام کردند شما همراه برادر خود که 
از دوستان آقایان بخشایش و کاظمی بود، به بانک رفتید 

و مذاکره کردید.
نماینده دادستان با بیان اینکه کارشناس اعلام کرده 
است که صورت های مالی شرکت مطابق ضوابط بانک 
نیست، افزود: در نتیجه گزارش کارشناس آمده است که 
با درخواست اخیر مشتری پیشنهاد نمی شود، اما سؤال 
اینجاست که شما چگونه این میزان تسهیلات دریافت 
کردید؛ درحالی که کارشناس درباره پرونده شما گفته 
است بررسی صورت های مالی شرکت نشان می دهد 

نسبت های مالی شرکت ضعیف است.
از اموال اجدادتان پرداخت می کردید نه از کیسه ملت

قهرمانی خطاب به مدیران بانکی اذعان کرد: من 
اینجا به عنوان مدعی العموم به مدیران بانکی هشدار 
می دهم، نمی توانند بدون رعایت بهداشت اعتباری به 
افراد فاقد صلاحیت تسهیلات دهند. البته می توانند 
از اموال خود، پدران و اجداد خود پرداخت کنند اما 

نمی توانند از کیسه ملت ببخشند.
او در ادامه اظهارات خود خطاب به متهم جهانبانی 
گفت: در شرکت تجارت نصر البرز مبالغی به حساب 
اشخاص حقیقی رفته است، سؤال اینجاست که اگر برای 
واردات کالای اساسی بوده، موضوع فولاد چیست؟ در 
شرکت شکوه نوآوران تسهیلات گرفته شده و با آن بیمه 
تسهیلات انجام شده است. در شرکت جهان تجارت دیبا 
نیز بخشی از تسهیلات برای تسویه شرکت دیگر و بخشی 
به توسعه تجارت آرمان رفته است که اینها یک به یک 

ردیابی شده است.
او افزود: در شرکت شکوه نور احسان عمدتا تسهیلات 
به سمت شرکت جهان تجارت دیبا، شرکت زعفران و 

اشخاص حقیقی رفته است.
نماینده دادستان با بیان اینکه ردیابی ها به صورت 
درختی انجام شده است، گفت: کارشناس پرونده گفته 
است ۳۲ میلیارد تومان از تسهیلات در کالای اساسی رفته 
اما سؤال اینجاست که بقیه آ ن کجاست. به طور واضح 
توضیح دهید که چرا وثایق شما ۱۰ درصد ملکی، ۱۰ 

درصد به گونه ای دیگر و مابقی سفته و چک بوده است.
قهرمانی گفت: درخصوص واریز به حساب 
برادرخانم خود اعلام کردید که بابت خرید برنج بوده 
اولا موضوع تسهیلات شما واردات کالای اساسی بوده 
و این کار غیرقانونی است، ثانیا شما قبل از اخذ تسهیلات 
قرارداد بسته اید و تسهیلات برای تسویه قرارداد های 

قبلی گرفته اید.
او اذعان کرد: درخصوص دفاتر آلمان و دوبی شما 
باید با پول شخصی خود دفتر خریداری می کردید و 
نمی توانید از محل تسهیلات در امارات دفتر بخرید؛ این 

غیرقانونی و خیانت در امانت است.

استعفاي هم زمان 3 عضو هیئت اجرائی انجمن اقتصاددانان

ان
یز

، م
نى

روا
شی

ن 
س

: ح
س

عک


